
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

62/2022

Rua Rui Barbosa, 347 - Centro

MUNICÍPIO DE XAXIM
82.854.670/0001-30 (49) 3353-8200

89825-000 - Xaxim
151/2022

Data do Processo: 20/10/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE INSPEÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS DE ORIGEM
ANIMAL, COMO FORMA DE GARANTIR A INTEGRAÇÃO E COMPROMETIMENTO DOS DIVERSOS SEGMENTOS
MUNICIPAIS INTEGRANTES DO MESMO, VISANDO O CONTROLE OU A INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL, CONSISTE NA ADOÇÃO DE UM CONJUNTO DE NORMAS E PROCEDIMENTOS
COM A FINALIDADE DE SE OBTER UM PRODUTO (CARNE, LEITE, OVOS, MEL E PESCADO) ISENTO DE
QUALQUER RISCO E/OU PERIGO HIGIÊNICO SANITÁRIO E COM ALTA QUALIDADE COMERCIAL E TECNOLÓGICA,
SEM AFETAR OU PREJUDICAR O CONSUMIDOR E O MEIO AMBIENTE.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 30/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes  da  empresa  UNITECNO  COOPERATIVA  DE  TRABALHO  DE  PROFISSICIONAIS  E  SERVIÇOS
TECNOLÓGICOS, CNPJ 02.696.637/0001-90

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes
contendo  a  proposta  de  preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital,  onde  a  pregoeira  realizou  a
análise da única proposta apresentada, verificando que a mesma foi apresentada em conformidade com o exigido no edital.   

Dando  andamento  no  certame a  pregoeira  procedeu  a  classificação  da  única  proposta  de  preço,  partindo para
negociação  de  preço  na etapa  de  lances.  Não  havendo  manifestação  por  parte  dos  presentes  e
decidido a empresa vencedora, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 08/11/2022, as 14:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 343/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 151/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: UNITECNO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE PROFISSIONAIS E SERVICOS TECNOLOGICOS

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviço de Médico Veterinário. - Prestação

de Serviço de Médico Veterinário devidamente inscrito no
CRMV e credenciado na CIDASC, serviços de inspeção e
legalização de unidades. Totalizando 23(vinte e três)
horas semanais.

12,000 MÊS 3.244,0000 38.928,00

38.928,00Total do Participante:
38.928,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 08/11/2022

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

PREGOEIRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

THAYNARA LAIS VERGINASSI

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

UNITECNO - COOPERATIVA DE TRABALHO DE
PROFISSIONAIS E SERVICOS TECNOLOGICOS

JAIME FERNANDO SCHMIDT COSTA


